.Joannes Electus Ilex
m . ]).

(1>. H.)

í Emitdijo papirou, ;i Unkovni Macskás! család ltárában XXI. cso
mag títís. szám. Szöveg alatt János Zsiy. pecsété veres viaszban. Helyen- 
kint elmállott oklevél.)

227.

1 5(13. október 31-én.

Joannes .Seeundus dei gracia Electus Rex Hungarie, 
Dal manic. Croacie otc. tidelibus uoslris Egregys nt Nobilibus 
G r e g o r i o  B e t h l e n  de  I k t l i a r  B a n o  Ceterisque 
Vice-Comitibus ct Judicibus nobilium districtus nostri K a-  
r a n s o b e s  Salutem et gráciám, Noueritis Quod nobis feria 
sccunda proxima post testűm Beatorum vndecim Millia virgi- 
num Instanté scilicet Termino celebraciouis Judiciorum festi 
Beati Luce Evangeliste proximo preteriti, ad quern videlicet 
terminum vniuersc cause fidclium nostrorum dominorum Be- 
giiicolarum, Hungarie Siculorumque Transilvanonsium ac 
Trnnsmissionalium ex jmblica constitucionc adiudicare solite 
]»er Maiostatcm nostram generaliter fucrant prorogate, vna 
cum nonnullis domiuis Alagistris nostris prothonotarys et Ju- 
i'atis Asscssoribus sedis nostre Judiciarie pro faciendo mode- 
rativo J udicio causantibus in Sede nostra Judiciaria sedentibus 
Nobilis Nicolaus W yssellyeny de gyöke pro Egregys Joanne 
lyath, Ladislao Bakoczy et Joanne Laczwk cum Liteiis nostris 
procuratorys vt Actoribus contra Egregios Georgium Aloyses 
tit Michaelem fodor Tanquam in causam attractos et absentes 
Juxtä continenciam Literarum vestrarum, Adiudicatorialium 
Transmissionalium in figura Judicy nostri comparentes, Idein 
procurator prefatorum Actorum Easdem Literas vestras 
Adiudicatoriales Transmissionales nobis in Judieio exhibuit 
et presentavit hunc tenoréin contiuentes.
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(Lásd Bethlen Gergely bán 1561. évi jelentését II. Jánoshoz 217. 
szám. alatt.)

Quibus exbibitis et presentatis contiueucysque earuudem 
perlectis Intellect's etsane ruminatis Supplicafi. prefatus pro
curator dicti Actoris per nos in premissis Juris equitatem 
Justicieque complementum Elargiri Quia prefati in causam 
attracti premissam Attestacionem super reali dominio pre
scripts Terre Litigiöse et occupacione eiusdem celebrari non 
permisisse sed Juramento Actorum Juxta ßegni nostri con- 
suetudinem submisisse per bocque communem Tnquisicionem 
interturbasse ex premissis Manifeste constabat propter quod 
Assumpto nos superinde consilio prematuro et sana delibera- 
cione prefatorum dominorum Magistrorum nostrorum protbo- 
notariorum et Juratorum Assessorum sedis nostre Judiciarie> 
vestram Judiciariam deiiberacionein, earn videlicet, vbi post 
deposicionem Juramentorum, dictorum Actorum In causam at- 
tractos in refusionem expensarum in eductos 'Testes erogata- 
rumconvincendos fore adiudicassetis emendandam etlnvalidan- 
dam, Ac insuper ex quo ydem in causam attracti tempore Attes- 
tacionis Attestacionem pro parte Actorum fieri debentem,celeb
rari non permiserunt sed Inhibuerint et Juramento solummodo 
Actorum Terram Litigiosam pereos in processu Litis denota- 
tam ipsorum esse comprobare submiserint, Ideo Actores ad vl- 
teriorem probacionem progredi non teneri, sed singuli eorum in 
singulis eorum personis in vno certo Termino sedis vestre Ju- 
diciarie coram vobis. Super eo Quod particula prescriptarum 
Terrarum Litigiosarum in Actione eorum posita predecesso- 
rum ipsorum fuerit, et genitorum eorundem vita eorum comite 
in pacifico dominio eorundem perstituerint, et Tribus vel quat- 
tuor annis post obitum prefati francisci ffath ydem in causam 
Attracti potencia eorum Mediante ab eisdem occupauerint 
solis eorum in personis Sacramentum prestare debeant et Te- 
neantur, Quo deposito Terram prescriptam, Litigiosam eisdem 
Actoribus per vos reddendam et restatuendam esse, et insuper 
eosdem in causam Attractos pro premissa violenta occupacione 
prescripte terre litigiöse In actione dictorum denotate, in 
facto Maioris potencie, boc est in amissione capitum et om
nium bonorum ipsorum convinci et aggrauari debere, De con-
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silio et sana deliberacione prefatorum dominorum Magistro- 
nim Nostrorum protlionotarjorum et Juratis Assessoribus Se- 
dis nőst re dudiciaric aliorumque prestaucium et Jurisperito- 
rura virorum Nobiscum in discussione et examine prosentis 
cause constitutoriim ccrnebatur Manifeste, Causam igitur ean- 
dem pro debita eiusdem poiíectionc et execucioue rursus ve- 
stri in presenciam vemisimus, (Datum in Civitate nostra Alba 
Julia duodecimo die Termini prenoiati, Anno domini Mille- 
simo Quingcntesimo sexagesimo Tercio.

Correcte per Magistrum Yalentin]um 
prothonotarium.

(Kivid: Super deliberacione cause Introscripte Pro'Egregys Jo
anne Fyath, Ladislao Bakochy et Joanne Laczwk vt Actoribus contra 
Egregios Georgium Moyses et Miohaelem (odor Tanquam in causam At- 
tractos in presenciam lidelium nostrorum et Egregiorum Gregorium 
Bethlen <le Ikthar Bani Oeterorumque Vice-Gomitum et Judicum Nobi- 
lium districtus nostri Karansebes.)

(Az oklevél szélein keresztül Írva: Lecta et extradata per me 
Magistrum Valentinum Fewldy prothonotarium. Pecséttel.)

(A külső felső szélén: presentate sunt nobis in a r c é  L u g a s -  
s i e n s i  17. die Novembris Anno 1563.)

(Eredetije a báró Fiáth család levéltárában.)

228.

1563. november 19-éu.

Nos Joannes Secundus Dei gracia Electus Hex Hun
gária Dalmacie Croacb; ctc. Damus pro memória Quod cum 
ob eontradictoriam inbibicionein Statucionis Totalium porcio- 
num possessionariarum Egregy condam Joannis fily Nobilis 
rondáin Petri Byzerey in infrascriptis possessionibus et comi- 
tatibus existentibus habitarum, fidelem nostrum Reuerendum 
Micbaelem Chaky Cancellarium, consiliarium, et Secretarium 
nostrum per defectum semmis eiusdem condam Joannis Byze
rey ex donacione nostra Regia optimo iure concernentibus, 
Idem Cancellarius uoster Legittime Euocacionis módúm 
obseruando, Egregius Petrum , Ladislaum Georgium, et 
Franciscum gaman, Item Stephanum Chwla, Jacobum Theo- 
reok ac Gábrielem Peokry sex sedium nostrarum Siculicalium 
et Arcis nou§ Z e k e l t a m a t t  Capitaneum, aliusque infra-
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scriptos ieria quinta proxima ante testűm Beati Laurenoy 
martiris in Anno domini Millesimo Quiugentesimo sexagesimo 
primo Transaeto preteritum, ad decimum quintum diem ter
mini Judiciorum post eandem Euocacionem in curia nostra 
Regia primitus celebrandam, medio hominum nostrorum Re- 
giorum, nostram Euocari fecisset in presenciam, A quo quidein 
decimo quinto die Reuisio cause terminique Judiciorum cele- 
bracio alys Maiestatis uostr§ et Regui noslri Negocvs inter- 
ueniente, ad presentem termiuum celebracionis Judiciorum 
festi Beati Luce Euangelist§ proxime preteriti, ad quem vt 
puta terminum vniuers§ causy iidelium Regnicolarum nostro
rum HungarÍ9 ab obitu Serenissimi principis condam domini 
Ludouici Regis predecessoris nostri. felicis recordacionis ex 
publica constitucione adiudicari solit§, per maiestatem nostram 
generaliter fuerant prorogate, dilatiue deuenisset, Quo instante 
Nobisque feria tercia proxima post festum Beati martini epi- 
scopi, vnacum nonnullis dominis consiliarys alysque prestan- 
tibus et Juris peritis viris, Magistroque pi’otbonotario et Jura- 
tis sedis nostre Judiciarie assessoribus pro faciendo causan- 
tibus moderatiuo Judicio, in sede nostra Judiciaria pro Tri- 
bunali sedentibus, Nobilis Joannes Ohanady maioris Cancel- 
larie nostr^ nótárius, pro prefato Micbaele Chaky Cancellario 
nostro cum nostris vt actore ab una ac Laurencio Thetey de Be
ken pro annotatis petro, ladislao, G eorgio et Francisco gamanin 
causam attractis, alysque Litis liuius consortibus, similiter 
cum nostris Literis procuratorys partibus ab alia, Juxta con- 
tinenciam Literarum fidelium nostrorum Egregiornm bran- 
cisci Mwtnoky, Castellani districtus Karansebes, et Pauli Bo- 
kosnycza Judicis Karansebesiensis, hominum scilicet nostro
rum Regiorum, super Statucione, et contradictoria inhibicionc 
Euocationeque et certificacione Relatoriarum, in figura Judioy 
nostri comparendo, dictus procurator actoris easdem literas 
Relatorias claus§ coníectas, Tenorem et continenciam Lite
rarum nostrarum introductoriarum Statutoriáruin verbaliter 
in se continentes, ad literatorium mandátum nostrum rescri- 
ptas nobis in iudicio exbibuit et presentauit, quarum inseri- 
ptio talis est.
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(Ijsisil Mutnoky J'Vrcnoz karausit’besi várnagy és Bokosnicza Pál 
liiró 1561. alig. 9-én kelt jelentését 221. sz. alatt).